UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STC-QLNS                   Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2025

V/v thông báo bổ sung kinh

phí thực hiện chính sách tinh

giản biên chế theo Nghị định

số 154/2025/NĐ-CP  ngày

15/6/2025 của Chính phủ khối

xã (đợt 08)

        Kính gửi: UBND các xã: Đình Cương, Sơn Mai, Long

Phụng, Bình Sơn và Thiện Tín

Thực hiện Quyết định số 1849/QĐ-UBND ngày 18/12/2025 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách tinh giản

biên chế theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ,

khối xã (đợt 08).

 Sở Tài chính thông báo bổ sung có mục tiêu năm 2025 từ nguồn cải cách

tiền lương của tỉnh cho UBND các xã để thực hiện chính sách tinh giản biên chế

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ khối xã (đợt

08) là 7.529.158.809 đồng (Bảy tỷ, năm trăm hai mươi chín triệu, một trăm năm

mươi tám nghìn, tám trăm lẻ chính đồng), cụ thể:

- Xã Đình Cương: 946.648.929 đồng

- Xã Sơn Mai: 2.357.216.748 đồng

- Xã Long Phụng: 393.257.560 đồng

- Xã Bình Sơn: 3.275.544.566 đồng

- Xã Thiện Tín: 556.491.005 đồng

Đề nghị UBND các xã tổ chức rút dự toán tại Kho bạc Nhà nước theo

Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 21/01/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh quy

định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2025 và có trách

nhiệm quản lý, sử dụng, quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành của Nhà

nước.

Sở Tài chính thông báo để UBND các xã thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                    KT. GIÁM ĐỐC
-Như trên;
- KBNN Khu vực XV;

- Sở Tài chính:

+ Lãnh đạo Sở;

+ Website Sở.

- Lưu VT, QLNS.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hữu Thịnh

		2025-12-19T10:05:33+0700
	Nguyễn Đức Thanh Duy

		2025-12-19T10:05:53+0700
	Nguyễn Đức Thanh Duy

		Phạm Hữu Thịnh
	2025-12-19T10:13:10+0700
	Signer's office
	Phạm Hữu Thịnh
	Signing document

		2025-12-19T10:18:32+0700

		2025-12-19T10:18:22+0700

		2025-12-19T10:18:22+0700

		2025-12-19T10:18:48+0700